
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 484 DEL 27/06/2022 AVENTE AD 
OGGETTO “AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI UROLOGIA PRESSO I PRESIDI 
OSPEDALIERI DI VERBANIA E DOMODOSSOLA PER UN PERIODO DI MESI 
CINQUE – GARA ANAC N. 8588674 - LOTTO 1 – CIG 9258585A09 - LOTTO 
2 – CIG 9258608D03”



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile S.O.S. Acquisizione Beni e 
Servizi di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 484 del 27/06/2022, per i motivi ivi esplicitati, è stato affidato il Servizio di 

Assistenza medica di Urologia presso i PP.OO. di Verbania e Domodossola alla società 
PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede legale in Domodossola (VB), c.f. 02465290035, 
per un periodo di mesi cinque, dal 01/07/2022 al 30/11/2022, come di seguito articolato:

LOTTO 1
P.O. Domodossola
- turni di guardia attiva per tutti i giorni feriali dalle ore 14 alle ore 20
- turni di guardia attiva sabato, domenica e festivi dalle ore 8 alle ore 20
- reperibilità 7 giorni su 7 dalle ore 20 alle ore 8
- attività prevista: gestione delle urgenze del reparto di degenza, di eventuali altri reparti 
dell'ospedale, del DEA, ed eventuale attività in sala operatoria nel caso le urgenze non siano 
differibili, per un importo presunto per il Lotto 1 di € 296.580,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del 
DPR 633/1972
LOTTO 2
P.O. Domodossola
- turni di guardia attiva per tutti i giorni feriali dalle ore 8:30 alle ore 15:30
- attività prevista: ambulatoriale, presenza medica all'interno del reparto di degenza, visite di 
prericovero, consulenze interne (DEA, altri reparti)
P.O. Verbania
- turni di guardia attiva martedì e giovedì, dalle ore 8:30 alle ore 15:30
- attività prevista: ambulatoriale, consulenze interne (DEA, altri reparti)
per un importo presunto per il Lotto 2 di € 104.300,00 IVA esente 
ed un importo contrattuale complessivo presunto per entrambi i lotti ammonta ad € 400.880,00 
IVA esente;

CONSIDERATO CHE, con nota prot. n. 40723/22 del 30/06/2022, rettificata con nota prot. n. 
40850/22 del 30/06/2022, depositate in atti, la Società aggiudicataria ha comunicato di poter 
accettare l’aggiudicazione di che trattasi limitatamente ed integralmente per il Lotto 1, come sopra 
articolato, rinunciando a quella per il Lotto 2, offerto in sede di gara, per l’intervenuta impossibilità 
a gestire il servizio, causata da motivi organizzativi;

PRESO ATTO della necessità di sopperire con urgenza, seppur solo in parte, alla carenza di 
personale medico nella SOC Urologia, come originariamente rappresentato e deliberato nel 
suddetto provvedimento n. 484 del 27/06/2022, disponendo di accogliere la richiesta 
dell’Aggiudicatario;

PRECISATO CHE:
- al fine di garantire con urgenza le attività previste per il lotto andato deserto, l’ASL VCO provvederà 

ad invitare gli operatori economici presenti nella procedura iniziale a ripresentare la offerta per poter 
addivenire in tempi brevi all’aggiudicazione del suddetto lotto;

- l’importo di spesa impegnato con la suddetta deliberazione n. 484 del 30/06/2022, imputato sul 
Conto economico esercizio 2022 - Aut. 2022/3 sub 145 – CONTO 3 10 04 94 – per un importo 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

di € 400.880,00 IVA esente, dovrà essere rideterminato in € 296.580,00 IVA esente;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla revoca dell’aggiudicazione per il Lotto 2 ed alla conseguente 
rettifica della deliberazione n. 484 del 27/06/2022, limitatamente all’affidamento del suddetto lotto ed alla 
rideterminazione della spesa;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di prendere atto che, a seguito di aggiudicazione alla PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA, 
con sede legale in Domodossola (VB), c.f. 02465290035, di cui alla deliberazione n. 484 del 
27/06/2022, del Servizio di assistenza medica di Urologia, per un periodo di mesi cinque dal 
01/07/2022 al 30/11/2022, per il Lotto 1 ed il Lotto 2, la suddetta Società ha comunicato di 
poter adempiere all’esecuzione del servizio di che trattasi limitatamente ed integralmente solo 
per il Lotto 1, rinunciando all’affidamento per il Lotto 2 a causa di intervenute difficoltà 
organizzative.

2) Di disporre, pertanto, la revoca dell’aggiudicazione per il Lotto 2 alla PEDIACOOP – SOCIETA’ 
COOPERATIVA e la conseguente rettifica della deliberazione n. 484 del 27/06/2022, limitatamente alle 
parti in cui se ne dispone l’affidamento alla suddetta Società e laddove viene stabilito l’impegno di 
spesa per € 400.880,00 IVA esente, stabilendo che:
- il servizio definitivamente aggiudicato alla PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA, è come 

di seguito articolato:
LOTTO 1
P.O. Domodossola
- turni di guardia attiva per tutti i giorni feriali dalle ore 14 alle ore 20, 
quota oraria € 110,00
- turni di guardia attiva sabato, domenica e festivi dalle ore 8 alle ore 20
quota oraria € 110,00
- reperibilità 7 giorni su 7 dalle ore 20 alle ore 8 – quota oraria € 90,00
attività prevista: gestione delle urgenze del reparto di degenza, di eventuali altri reparti 
dell'ospedale, del DEA, ed eventuale attività in sala operatoria nel caso le urgenze non 
siano differibili, per un importo presunto per il Lotto 1 di € 296.580,00 IVA esente ai sensi 
dell’art. 10 del DPR 633/1972.

- l’importo contrattuale complessivo, rideterminato sulla base delle disposizioni del presente 
provvedimento, ammonta ad € 296.580,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 
633/1972, anziché ad € 400.880,00 IVA esente,  e troverà imputazione come segue:
Aut. 2022/3 sub 145 – CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2022 

3) Di disporre, al fine di garantire con urgenza le attività previste per il lotto andato deserto, di procedere a 
nuovo invito degli operatori economici, presenti nella procedura iniziale, a presentare nuovamente offerta 
per poter addivenire in tempi brevi a garantire le attività necessarie al Servizio di Urologia.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                               

4) Di dare atto che l’ASL VCO si riserva la facoltà di recedere anticipatamente in tutto o in parte 
dal contratto, salvo preavviso di trenta giorni, senza alcun onere a carico dell’Azienda, nel caso 
di modifiche dell’assetto aziendale o a seguito di conclusione della procedura di gara europea in 
corso di espletamento.

5) Di stabilire che l’ASL VCO, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 
requisiti prescritti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, risolverà di diritto il contratto ai sensi dell’art. 
1456 c.c., fatto salvo il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni 
già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta.

6) Di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto (DEC) il Direttore della SOC 
Urologia.

7) Di mandare alla Direzione Sanitaria Ospedaliera per la gestione di tutti i provvedimenti 
consequenziali, ivi compresi gli adempimenti contabili.

8) Di stabilire che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della L. 136/2010, il 
CIG è il seguente: Lotto 1 CIG 9258585A09.

9) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. 10/1995 e s.m.i.

10) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. n. 
10/1995 e s.m.i., vista l’urgenza a provvedere.


		2022-07-13T17:31:33+0000


		2022-07-13T17:48:33+0000


		2022-07-14T07:32:53+0000




